
PORTARIA Nº 1316 DE 24 DE MARÇO DE 2023. 
 
 
 
 

Reconhece e declara a desistência de posse no 

serviço público. 

  

 

O Prefeito Municipal de Comendador Gomes, no uso de suas 

atribuições legais; considerando o disposto no Art.18, § 5º da Lei 

Complementar nº 005/2006; considerando que os candidatos manifestaram 

de livre e espontânea vontade a desistência de posse do cargo; 

considerando que os candidatos nomeados para o cargo de PM – VLE – 

Motorista de Veículos Leves não compareceram no dia marcado para tomar 

posse no referido cargo resolve:  

 

Art. 1º  Fica declarada a desistência de tomar posse no cargo 

de PM – VLE – Motorista de Veículos Leves, o senhor Matheus Negrão 

Martins. 

Art. 2º Fica declarada a desistencia de tomar posse no cargo 

de PM – VLE – Motorista de Veiculos Leves, o senhor Denis Martins dos 

Santos. 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 

 

                             Comendador Gomes, 24 de março de 2023. 

 

 

 
JERONIMO SANTANA NETO 

Prefeito Municipal 
 


